[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  администрации сельского поселения Верхнематренский сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области

	 01.10.2013г
	          С. Верхняя Матренка
	   № 71

        Об оборудовании мест для заправки   водой пожарных автомобилей

Во исполнение Федеральных законов "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 08.08.04г. № 122-ФЗ, "О пожарной безопасности" от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ, а также для эффективного тушения пожаров на территории сельсовета, администрация сельского поселения Верхнематренский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Назначить перечень пожарных водоемов

- р. Матренка;
-пожарные гидранты с. Верхняя Матренка
2. Оборудовать подъездные площадки на них для заправки водой пожарных автомобилей шириной не менее 6 м. Глубина водоема в месте заправки должна быть не менее 1 м, вода очищена от мусора и водорослей.
3. На 1 полугодие 2014 года предусмотреть расходы финансовых средств на установку гидрантов на водонапорной башне  в с. Верхняя Матренка.

4. Места заправки пожарных автомобилей водой обозначить табличками "Пожарный водоем", "Пожарный гидрант". Сведения о местах заправки сообщить в пожарную часть с. Средняя Матренка.

5.  Постановление главы администрации от 04.08.2006г № 16 «Об оборудовании мест для заправки водой пожарных автомобилей» считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
Глава администрации
сельского поселения
Верхнематренский  сельсовет:                                           Н.В.Жаворонкова